
1 

 

Uchwała Nr  289/10 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 16 kwietnia 2010 roku 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy Celestynów na 2010 rok  

Na podstawie art.18 ust.2 pkt  4, pkt  9 lit. c, d, i, pkt 10  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, 

art. 217, art. 222, art. 235, art. 237, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ) w związku z art. 121 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241), 

uchwały budżetowej na rok 2010 Gminy Celestynów Nr 265/09 z dnia 29 grudnia 2009 roku,  

Rada Gminy Celestynów uchwala, co następuje: 

 

W Uchwale Budżetowej na rok 2010 Gminy Celestynów Nr 265/09 z dnia 29 grudnia 2009 

roku wprowadza się następujące zmiany: 

 

§ 1 

 

1.  Dokonuje się  zmian w dochodach w budżecie  Gminy Celestynów  na 2010 rok:  

 

 

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750     Administracja publiczna 103 571,00 500,00 104 071,00 

  75023   
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
33 400,00 500,00 33 900,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 500,00 1 500,00 

756     

Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 

11 184 840,00 10 149,00 11 194 989,00 

  75615   

Wpływy z podatku rolnego, podatku 

leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat 

lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych 

1 131 882,00 10 149,00 1 142 031,00 

    0310 Podatek od nieruchomości 987 530,00 9 729,00 997 259,00 

    0330 Podatek leśny 48 447,00 420,00 48 867,00 

758     Różne rozliczenia 7 097 624,00 - 262 902,00 6 834 722,00 

  75801   
Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego 
7 082 624,00 - 262 902,00 6 819 722,00 

    2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 082 624,00 - 262 902,00 6 819 722,00 

   



2 

 

Plan dochodów ogółem: 26 277 395,00 - 252 253,00 26 025 142,00 

 

 

 

 

2.     Dokonuje się  zmian w wydatkach w budżecie  Gminy Celestynów  na 2010 rok. 

 

Dział Rozdział   Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600     Transport i łączność 1 106 886,00 22 013,00 1 128 899,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 918 966,00 22 013,00 940 979,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 362 966,00 22 013,00 384 979,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 93 695,00 - 1 000,00 92 695,00 

  70005   
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
93 695,00 - 1 000,00 92 695,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 66 377,00 - 1 000,00 65 377,00 

750     Administracja publiczna 2 385 329,00 10 149,00 2 395 478,00 

  75023   
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
2 101 814,00 10 149,00 2 111 963,00 

    4480 Podatek od nieruchomości 0,00 9 729,00 9 729,00 

    4500 
Pozostałe podatki na rzecz budżetów 

jednostek samorządu terytorialnego 
0,00 420,00 420,00 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
145 000,00 2 000,00 147 000,00 

  75495   Pozostała działalność 5 000,00 2 000,00 7 000,00 

    4270 Zakup usług remontowych 0,00 2 000,00 2 000,00 

801     Oświata i wychowanie 13 987 594,00 - 2 000,00 13 985 594,00 

  80101   Szkoły podstawowe 4 956 138,00 - 26 000,00 4 930 138,00 

    2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

publicznej jednostki systemu oświaty 

prowadzonej przez osobę prawną inną 

niż jednostka samorządu terytorialnego 

lub przez osobę fizyczną 

125 411,00 - 26 000,00 99 411,00 

  80104   Przedszkola  1 693 804,00 24 000,00 1 717 804,00 

    2820 

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

0,00 24 000,00 24 000,00 

921     
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
762 272,00 - 2 513,00 759 759,00 

  92109   
Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby 
478 958,00 - 2 513,00 476 445,00 

    2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury 
453 958,00 - 2 513,00 451 445,00 

   

Razem: 28 960 799,00 28 649,00 28 989 448,00 



3 

 

 

 

§ 2 

1. Ustala się deficyt budżetu  w wysokości 2.964.306,00 zł,  który zostanie sfinansowany 

przychodami pochodzącymi z: 

a) zaciągniętych kredytów w kwocie  2.964.306,00 zł. 

 

2. Ustala się przychody  budżetu w kwocie 4.592.547,84 zł , z następujących tytułów: 

a) zaciągniętych  kredytów  w kwocie  4.092.394,00  zł, 

b) wolnych środków w kwocie 500.153,84 zł. 

 

3. Ustala się limity zobowiązań: 

       a) z tytułu zaciąganych kredytów krótkoterminowych na pokrycie występującego w 

ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego do kwoty 

200.000,00 zł, 

b) na zaciągnięcie kredytów na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego w kwocie 2.964.306,00 zł, 

c) na spłatę kredytów, pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 1.128.088,00 zł. 

 

§ 3 

1. Integralną część uchwały stanowią: 

Tabela Nr 3 „Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu 

sołeckiego w 2010 roku”, po zmianach; 

Załącznik Nr 3 „Dotacje udzielone w 2010 roku z budżetu podmiotom należącym do sektora 

finansów publicznych”, po zmianach; 

Załącznik Nr 4 „Dotacje udzielone w 2010 roku z budżetu podmiotom nie należącym do 

sektora finansów publicznych”, po zmianach. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów. 

 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

      Przewodniczący Rady Gminy Celestynów 

 

Bogdan Wójcik 
 
 



4 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UZASADNIENIE  

do Uchwały Nr  289/10 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 16 kwietnia 2010 roku 

 

 

Zwiększa się dochody w łącznej kwocie 10.649,00 zł, w tym: 

- w dziale 750, rozdziale 75023 § 0970 zwiększa się dochody z tytułu wypłaconego 

odszkodowania Gminie Celestynów przez PZU w kwocie 500,00 zł; 

- w dziale 756, rozdziale 75615 § 0310 zwiększa się dochody o kwotę 9.729,00 zł oraz 

w § 0330 o kwotę 420,00 zł w związku ze zwiększeniem planowanych dochodów z 

tytułu podatków, 

 

Zmniejsza się dochody w łącznej kwocie 262.902,00 zł, w tym: 

- w dziale 758, rozdziale 75801 § 2920 o kwotę 262.902,00 zł – na podstawie pisma 

Ministerstwa Finansów zmniejszono plan dochodów z tytułu subwencji oświatowej 

dla Gminy Celestynów. 

 

Dokonano zmiany w planie wydatków, w tym: 

- zwiększono wydatki w dziale 600, rozdziale 60016, § 4300 o kwotę 500,00 zł na 

naprawę przystanku autobusowego we wsi Podbiel; 

- zmniejszono wydatki w dziale 700, rozdziale 70005 § 4300 o kwotę 1.000,00 zł na 

zagospodarowanie terenu wokół cmentarza w Zabieżkach, jednocześnie zwiększając 

wydatki w dziale 600, rozdziale 60016 § 4300, z przeznaczeniem na remont drogi w 

Sołectwie Zabieżki; 

- zmniejszono wydatki w dziale 921, rozdziale 92109 § 2480 o kwotę 2.513,00 zł na 

wycieczkę turystyczno-krajoznawczą dla mieszkańców wsi Ostrowik, jednocześnie 



5 

 

zwiększając wydatki w dziale 600, rozdziale 60016 § 4300, z przeznaczeniem na 

remont drogi gminnej we wsi Ostrowik; 

- zmniejszono wydatki w dziale 801, rozdziale 80101 § 2590 o kwotę 2.000,00 zł na 

Szkołę Podstawową w Podbieli, jednocześnie zwiększając wydatki w dziale 754, 

rozdziale 75495 § 4270, z przeznaczeniem na remont budynku OSP w Podbieli; 

- zmniejszono wydatki w dziale 801, rozdziale 80101 § 2590 o kwotę 24.000,00 zł na 

Szkołę Podstawową w Podbieli, jednocześnie zwiększając wydatki w dziale 801, 

rozdziale 80104 § 2820, z przeznaczeniem na organizację zajęć stacjonarnych 

edukacyjno-wychowawczych dla dzieci w wieku 3-5 lat w miejscowości Podbiel; 

- zwiększono wydatki w dziale 750, rozdziale 75023, § 4480 o kwotę 9.729,00 zł, oraz  

§ 4500 o kwotę 420,00 zł z przeznaczeniem na zapłatę podatku od nieruchomości 

oraz podatku leśnego przez Gminę Celestynów. 

 

Zwiększa się wydatki bieżące w dziale 600, rozdziale 60016, § 4300 o kwotę 

18.000,00 zł na zakup usług pozostałych (zmielenie gruzu wykorzystywanego do 

naprawy i wyrównania dróg gminnych), wydatki te zostaną pokryte ze 

zwiększonych kredytów (zwiększenie deficytu budżetu). 

W związku ze zmniejszeniem dochodów na kwotę 280.902,00 zł zwiększa się 

deficyt do kwoty 2.964.306,00 zł, w tym: na wydatki bieżące: 280.902,00 zł nie 

znajdujące  pokrycia w dochodach gminy. 


